[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.10.2025
	№ 556-п

	г.Пучеж

О реорганизации путем присоединения Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  к Муниципальному учреждению дополнительного образования
«Детско-юношеский центр г. Пучеж»
    В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Пучежского муниципального района от 19.06.2025 №327-п «О создании комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации путем присоединения Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж»,  Уставом Пучежского муниципального района,

постановляю:

1. Реорганизовать Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  путем присоединения его к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж».

2. Установить, что Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж» является правопреемником прав и обязанностей Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж».

3.  Утвердить
план организационных мероприятий по реорганизации Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  путем присоединения его к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж» (приложение №1).

4. Создать и утвердить комиссию по реорганизации Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  путем присоединения его к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж» (приложение№2).

5. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
5.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего свою деятельность в результате присоединения.

5.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.

5.3. Предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с реорганизацией.
6. Комитету экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов:
6.1. Установленном законодательством порядке, организовать и осуществить передачу имущества, движимого и недвижимого из оперативного управления МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж» в оперативное управление МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж».
6.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности.
7. Отделу образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района Ивановской области (Елшина Е.К.),  исполняющему обязанности директора МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж» (Морозова И.В.) и директору МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж» (Варакина Т.А.) организовать работу по проведению всех необходимых юридических действий и организационно-технических мероприятий, связанных с реорганизацией и подготовкой устава МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж» в новой редакции с учетом требований законодательства Российской Федерации.
8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальных сайтах администрации Пучежского муниципального района и Отдела образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района  в сети «Интернет».

9. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»   считать реорганизованным с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района М.В. Мартюнина.
Временно исполняющий полномочия

Главы Пучежского муниципального района,

Первый заместитель главы администрации                                 С.В. Столбов

Приложение №1

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 20.10.2025 № 556-п
План организационных мероприятий по реорганизации Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  путем присоединения его к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Письменное уведомление инспекции ФНС России по Ивановской области о начале процедуры реорганизации
	В течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»,

МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	2.
	Уведомление профсоюзной организации о реорганизации и о возможном расторжении трудовых договоров с работниками МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»
	В сроки, установленные трудовым законодательством
	Директор МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	3.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации  юридического лица
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц (первый раз течение трех рабочих дней с момента начала внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, второй раз через месяц, после первой публикации)
	МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	4.
	Письменное уведомление кредиторов о начале процедуры реорганизации
	В течении 5 рабочих дней с момента подачи заявления в инспекцию ФНС о реорганизации
	МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	5.
	Уведомление
в письменной форме работников о предстоящей реорганизации (изменение существенных условий трудовых договоров)
	В течение 5 рабочих дней, после подписания постановления о реорганизации
	МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»,

МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	6.
	Подача сведений в органы занятости о принятии решения о реорганизации и о возможном расторжении трудовых договоров с работниками МУ  ДО «ЦДТ г. Пучеж»
	В сроки, установленные трудовым законодательством
	Директор МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	7.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж», составление и подписание передаточного акта
	До составления ликвидационного баланса
	МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	8.
	Утверждение передаточного акта
	в срок до 10.12.2025
	Комиссия по реорганизации

	9.
	Предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения ЕГРЮЛ о прекращении деятельности присоединенного юридического лица (вместе с актом передачи)
	в срок до 20.12.2025
	МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	10.
	Утверждение новой структуры и штатного расписания учреждения
	В течение, двух месяцев, после подписания постановления о реорганизации
	МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»,

	11.
	Утверждение в новой редакции Устава и предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения в ЕГРЮЛ о внесении изменений в учредительный документ
	В течение двух месяцев, после подписания постановления о реорганизации
	МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»,

	12.
	Подготовка приказов об исключении из штатного расписания всех работников присоединяемой организации, а также об исключении из списков всех обучающихся.
Подготовка приказов о включении в штатное расписание МУ  ДО «ДЮЦ г. Пучеж» работников присоединяемой организации, зачисление обучающихся в МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»»
	На следующий день после исключения  присоединяемого лица из ЕГРЮЛ

	Директор МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»
Директор МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»,

	13.
	Внесение изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»,

	в  срок до 01.01.2026
	Учредитель

	14.
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru уточненной структурированной информации о реорганизованном учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы
	МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж», МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»

	15.
	Осуществление контроля за своевременных выполнением плановых мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений путем присоединения
	В течение двух месяцев, после подписания постановления о реорганизации
	Комиссия по реорганизации

Приложение №2
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 20.10.2025 № 556-п

Состав комиссии  по реорганизации Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»  путем присоединения его к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж»
1. Мартюнин М.В. - заместитель главы администрации Пучежского муниципального района - председатель комиссии.

2. Борискин М.В.-  заместитель главы администрации Пучежского муницпального района - председатель Комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов.

3. Елшина Е.К. – начальник Отдела образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района.

4. Жигалова С.Н. – начальник Финансового отдела администрации Пучежского муниципального района.

5. Морозова И.В. – исполняющий обязанности директора Муниципального  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж»

6. Варакина Т.А. -  директор Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»

7. Муратова С.Н. – главный бухгалтер Муниципального  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж»